UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /TTr- SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 10 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ theo

Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ

năm học 2023-2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông

Căn cứ Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy định

chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn; Quyết

định số 861/QĐ-TTg ngày 4/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt danh sách

các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2025 và Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban dân tộc

về việc phê duyệt danh sách các thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021-2025.

Sau khi rà soát, Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo số lượng, danh sách

đối tượng học sinh THPT được hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định 116/2016/NĐ-

CP năm học 2023-2024; trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét và phê duyệt cụ thể như

sau:

STT Đơn vị

Tổng số học sinh

được hưởng chính

sách

Ghi chú

I Năm học 2023-2024 2.128

1 Trường THPT Krông Nô 34

2 Trường THPT Hùng vương 82

3 Trường THPT Gia Nghĩa 21

4 Trường THPT Chu Văn An 09

5 Trường THPT Phan Bội Châu 33

6 Trường THPT Trần Phú 107

7 Trường THPT Lê Duẩn 163

8 Trường THPT Đắk Glong 377

9 Trường THPT Quang Trung 07

10 Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu 98

11 Trường THPT Nguyễn Tất Thành 02

12 Trường THPT Phạm Văn Đồng 235

13 Trường THPT Lê Quý Đôn 213

14 Trường THPT Trường Chinh 73

15 Trường THPT Đắk Song 13

16 Trường THCS & THPT Lê Hữu Trác 661

(Chi tiết danh sách của học sinh từng trường có phụ lục kèm theo từ

số 1 đến 16)

(Đính kèm dự thảo Quyết định Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính

sách hỗ trợ theo Nghị định 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ).

Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB-TC (Dt).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thanh Hải

		2023-10-05T14:22:52+0700

		2023-10-05T16:20:45+0700

		2023-10-05T16:23:06+0700

		2023-10-05T16:23:06+0700

		2023-10-05T16:23:06+0700